
Informado por:
Guilherme Cavalcante Página 1 GC/FHEMOAM

DEPARTAMENTO DE LOGÍSTICA

GERÊNCIA DE  COMPRAS 

                        MATERIAL PERMANENTE EMPENHADOS NO MÊS DE OUTUBRO ANO: 2016

FORNECEDOR TIPO DE MATERIAL QTD VALOR UNIT. VALOR TOTAL

03 12.670,00 38.010,00 

03 17.000,00 51.000,00 

01 30805,00 30.805,00 

08 1.500,00 12.000,00 

DANI COM E REP E 
PRESTACAO DE SERVICOS 
LTDA
NE01664 DE 18.10.2016
PROC. 3291/2015;
Pregão Eletrônico nº 
679/2016-CGL.

FREEZER, Tamanho Capacidade: mínima 274l; Com as 
seguintes características mínimas: para armazenamento 
de derivados de sangue vacinas e amostras; 
compreendendo a faixa de temperatura -20°C até -30°C; 
display digital de temperatura microprocessado, painel de 
controle pode zerar para calibração, sistema de alarme: 
alta/baixa temperatura (5°c até 15°c, ajustavel) e falta 
energia, porta com possibilidade de se trancar com um 
cadeado para segurança adicional, com 4 prateleiras 
com cestas. Demais especificações constam no Termo 
de Referência. MARCA: FANEM.

K M P DE MORAES
NE01667 DE 18.10.2016
PROC. 3291/2015;
Pregão Eletrônico nº 
679/2016-CGL.

HOMOGENEIZADOR DE SANGUE, Aplicação: 
homogeneização de bolsas de sangue durante o 
procedimento de coleta; Característica: Homogeneização 
Automática; Movimento Oscilatório em 3D; Permitir o 
ajuste do volume a ser coletado a cada procedimento de 
doação; Tara automática com a bolsa vazia e 
fechamento automático do clamp após o final da doação; 
Possuir alarmes visual e sonoro de baixo fluxo de coleta; 
Display de cristal líquido para exibição das seguintes 
informações: tempo de doação, volume e peso da 
unidade da unidade coletado alternadamente. Permitir 
pré-seleção do tempo máximo de coleta ou volume 
máximo coletado. Faixa de medida a cada 10ml; 
Clampagem de tubo automática para a realização da 
TARA e ao término da coleta, seja ela pelo volume 
máximo alcançado ou o tempo máximo pré 
derterminado; Sistema de detecção de presença do tubo 
no clamp; Interrupção automática da coleta ao atingir o 
volume determinado ou tempo máximo pré determinado; 
Armazenamento de dados até 1000 doações; Permitir o 
ajuste de dados tais como data e horário pelo usuário; 
Conexão com computador através de porta RS-232 
adaptável para porta USB; Tensão: Bivolt, acompanha 
bateria recarregável; Possui Módulo de Interfaceamento. 
MARCA:

K M P DE MORAES
NE01720 DE 25.10.2016
PROC. 0661/2016;
Ata de Registro de Preços 
nº46 /2016;
Pregão Eletrônico nº 
808/2016-CGL.

LAVADORA ULTRASSÔNICA, Aplicação: para 
instrumentais cirúrgicos canulados e outros; Capacidade: 
30 a 35 litros; Microprocessada, programável, tempo até 
99 min e temperatura até 65°C e no mínimo 4 memórias 
para programação dos ciclos, sistema de limpeza de 
canulados através de fluxo intermitente; Construída 
totalmente em aço inox; Sistema de lavagem interna de 
canulados composto por uma microbomba; Sistema de 
entrada de água automático; Sistema de escoamento de 
alta vazão com saída da cuba; Cesto em aço inox com 
conexão para régua; Tampa em vidro temperado ou em 
aço inox; 1 régua com 4 saídas tipo rosca luer lock para 
materiais canulados; Adaptadores universais para 
materiais canulados com anel de silicone; Adaptadores 
duplo (y) com 2 saídas tipo rosca luer lock para materiais 
canulados (cateteres); Tensão 220V mono. Equipamento 
com dispositivo de monitorização para parametrização 
mensal da atividade da energia ultrassônica. MARCA: // 

HEXIUM IMPORTADORA E 
EXPORTADORA LTDA
NE01731 DE 31.10.2016
PROC. 0486/2015;
Pregão Eletrônico nº 
566/2016-CGL. 

IMPRESSORA CÓDIGO DE BARRAS, Tecnologia de 
Impressão: transferência térmica e térmica direta; 
Velocidade: de 4`` (102 mm)/s; Resolução: de 203 DPI, 8 
pontos/mm ou superior; Largura Máxima: 4``; Memória: 8 
MB Flash e 8 MB SDRAM (padrão); Interface: serial, 
paralela e USB; Códigos de Barras Lineares: código 39, 
código 128A, B ou C (selecionável pelo 
usuário/automático), UCC/EAN-128, código 93, codabar, 
interleaved 2 de 5, UPC-A, UPC-E, UPC-A com 
complemento 2 e 5, plessey, postnet, german post, 
bidimensionais ou 2-D (microPDF-417, macro PDF-417, 
maxi code); Alimentação: 100-240 VAC, 50-60 Hz 
(entrada)/20 VDC, 2,5 A (saída). MARCA: Zebra



Informado por:
Guilherme Cavalcante Página 2 GC/FHEMOAM

DEPARTAMENTO DE LOGÍSTICA

GERÊNCIA DE  COMPRAS 

                        MATERIAL PERMANENTE EMPENHADOS NO MÊS DE OUTUBRO ANO: 2016

FORNECEDOR TIPO DE MATERIAL QTD VALOR UNIT. VALOR TOTAL

08 3.605,00 28.840,00 

08 8.947,00 71.576,00 

T O T A L    G E R A L 232.231,00 

Manaus, 31 de outubro de 2016.

________________________________________
             Iraneide da Cunha Marques

                  Gerente de Compras

CORE SYSTEMS 
COMPUTADORES E REDES 
LTDA
NE01733 DE 31.10.2016
PROC. 0486/2015;
Pregão Eletrônico nº 
566/2016-CGL.

IMPRESSORA LASER, Tipo: monocromática; 
Velocidade (preto): 45 PPM e 33 PPM (carta/duplex) ou 
superior; Resolução: 600 x 600 DPI multibit e 1200 x 
1200 DPI (otimizado); Ciclo Trabalho Mensal: 150.000 
páginas ou superior; Processador: 800 MHz ou superior; 
Memória: 512 MB ou superior; Sistemas Operacionais 
Compatíveis: Windows, Mac OS e Linux; Interface: 
Ethernet, BaseTX 10/100/1000 e USB 2.0; Alimentação: 
110-127 V (±10%). MARCA: BROTHER 

SERVIDOR DE BANCO DE DADOS, Gabinete: tipo 
torre; Processador: de 3.00 GHz, 4 núcleos e cache L2 
de no mínimo 8 MB; Memória: de 8 GB, DDR3/1333 
MHz, 2 DIMM, ou superior; Disco Rígido (HD): 2x 250 GB 
SATA hot-swap e 2x 500 GB SATA hot-swap, com 
mínimo de 7.200 RPM; Sistema Operacional: windows 
server 2008 R2, Foundation Edition, configurado e 
instalado em português do Brasil, com licença original e 
mídia de instalação; Unidade Óptica: leitor/gravador de 
CD/DVD, compatível com CD-R, CD-RW, CD-ROM, 
DVD-RAM e DVD±R; Controladora: com suporte a raid 0 
e 1 integrada, SATA; Rede: Ethernet com conector RJ-45 
e velocidade 10/100/1000BASE-TX, compatível com o 
protocolo TCP-IP, configurável por software, 
gerenciamento SNMP, com LED indicativo de 
funcionamento da placa; Interface: 4 USB, sendo 2 na 
parte frontal do gabinete, 1 saída VGA D-Sub (15 pinos), 
3 slots PCI e 2 PCI Express; Fonte (Potência): 550 W. 
.INFORMAÇÕES ADICIONAIS: GARANTIA: 03 ANOS 
OU SUPERIOR.. As informações adicionais foram 
lançadas pelo funcionário Maria Rosilene Oliveira da 
Silva, da UG 17302 - FUNDAÇÃO DE HEMATOLOGIA E 
HEMOTERAPIA DO AMAZONAS , e não podem 
contrariar o descritivo do item (ID-111698)&nbsp; 
MARCA: HP.


	MAIO

